
Č. j. MD-24787/2021-930/1 
Evidenční číslo smlouvy MD: S-284-520/2016 

Evidenční číslo smlouvy SFDI: CES 36/2017 
Evidenční číslo dodatku MD: Dodatek č. 2 k S-284-520/2016 
Evidenční číslo dodatku SFDI: Dodatek č. 2 k CES 36/2017/2

Výtisk č.: 6

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb
„ Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství 

před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP D4"

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo dopravy
se sídlem:
IČO:
DIČ:

nábř. L. Svobody 1222/12,110 15 Praha 1
66003008
CZ66003008

Státní fond dopravní infrastruktury
se sídlem:
IČO:

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
70856508

(dále společně jen jako „Objednatel")

a společnost dodavatelů:

White & Čase, s.r.o., advokátní kancelář
jako právní nástupce White & Čase (Europe) LLP, organizační složka
se sídlem:
IČO:
DIČ:

zapsaná:

Na příkopě 854/14, Nové Město, 110 00 Praha 1
07744536
CZ07744536

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306802

1



Česká spořitelna, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

zapsaná:

Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4
45244782
CZ699001261

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171

OBERMEYER HEUKA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

zapsaná:

Beranových 65, 190 00, Praha 9 - Letňany
60194294
CZ60194294

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2449

(dále jen „Poskytovatel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel se smlouvou o poskytování služeb, e.č. MD S-284-520/2016, CES SFD! 36/2017 ze dne 27. 
listopadu 2017 (dále jen „Smlouva"), zavázal, že Objednateli řádně poskytne služby spočívající 
v poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v průběhu 
zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP D4, včetně poradenství pro možnost uzavření 
příslušných smluv Objednatelem (dále jen „projekt PPP D4") tak, jak byl tento projekt definován v zadávací 
dokumentaci pro veřejnou zakázku, která předcházela uzavření Smlouvy, a Objednatel se zavázal za řádné 
plnění předmětu Smlouvy zaplatit Poskytovateli cenu podle čl. III. Smlouvy. Poskytovatel a Objednatel 
spolu následně uzavřeli dne 13. prosince 2019 dodatek č. 1 ke Smlouvě.

2. V článku I. odst. 5 Smlouvy si Objednatel v souladu s § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), vyhradil možnou změnu závazku 
prostřednictvím uzavření dodatku ke Smlouvě s využitím jednacího řízení bez uveřejnění za účelem 
poskytnutí nových poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou smlouvou (dále jen 
„Opční právo").

3. Objednatel využil Opčního práva a vyzval Poskytovatele k jednání ve smyslu § 67 odst. 1 Zákona dne 24. 
listopadu 2020, čímž zahájil jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „Poskytování služeb 
právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na 
výběr koncesionáře pro projekt PPP D4" spočívající v poskytnutí nových poradenských služeb souvisejících 
s uzavřenou koncesionářskou smlouvou.

4. Na základě výše uvedeného zadávacího řízení Objednatel a Poskytovatel uzavírají dodatek č. 2 ke Smlouvě, 
kterým budou upraveny podmínky Smlouvy tak, aby byly zahrnuty nové poradenské služby související 
s uzavřenou koncesionářskou smlouvou na základě využití Opčního práva Objednatelem.

2



Článek II. 
Předmět dodatku

1 . Za článek I. odst. 3 Smlouvy (Předmět smlouvy} se doplňuje nový odstavec 4 v níže uvedeném znění a 
dosavadní odstavce 4 a 5 zůstávají v původním znění a přečíslují se jako odstavce 5 a 6. Článek I. odst. 3 
Smlouvy nově zní následovně:

„Smluvní strany se dále dohodly, že služby dle této smlouvy budou ze strany Poskytovatele rovněž zahrnovat 
poradenské služby v oblasti právního, finančního, ekonomického a technického poradenství v souvislosti 
$ uzavřenou koncesionářskou smlouvou a zastupováním zájmů Objednatele při jednání s koncesionářem, 
nezávislým dozorem a jinými subjekty participujícími na realizaci procesů dle uzavřené koncesionářské 
smlouvy. Tyto služby budou zahrnovat také vypracovávání a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, 
odpovědí a dalších dokumentů, jejichž nezbytnost vyplyne z uzavřené koncesionářské smlouvy, resp. 
z následné komunikace s koncesionářem projektu PPP D4."

2. Článek li. odst. 2 Smlouvy se ruší a v celém rozsahu je nahrazen následovně:

„ Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou na dobu 18 měsíců od data účinnosti dodatku č. 2, nedojde-li 
již dříve k vyčerpání finančního limitu uvedeného pro Opční právo v čl. III. odst. 1 smlouvy."

3. Článek 1!. odst. 3 Smlouvy se ruší a v celém rozsahu je nahrazen následovně:

„Poskytovatel je povinen provádět řádně plnění předmětu dle této smlouvy v přiměřených lhůtách 
dohodnutých mezi Objednatelem a Poskytovatelem před zahájením plnění. Objednatel poskytne v rámci 
svých možností Poskytovateli potřebnou součinnost pro možnost dodržení těchto lhůt."

Článek II. odst. 4 Smlouvy se ruší bez náhrady a po něm následující odst. 3 (z důvodu chyby v číslování 
odstavců původně chybně označen jako odst. 3.), upravující místo plnění, je nově označen jako odst. 4.

5. Článek II. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 5, který zní následovně:

„Při poskytování nových služeb na základě využití Opčního práva se neuplatní pravidla a lhůty týkající se 
Harmonogramu, jak jsou uvedeny v této smlouvě."

6. Článek III. odst. 1 Smlouvy se ruší a v celém rozsahu je nahrazen následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby nezbytné pro dosažení předmětu 
této smlouvy činí maximálně 39.021.263 Kč bez DPH, tj. 47.215.728,23 včetně DPH, přičemž plnění dle 
Opčního práva nesmí přesáhnout částku 7.790.000 Kč bez DPH, tj. 9.425.900 Kč včetně DPH."

. J„o. a  r „



Expert LI -

Expert L2 -

Expert L3 -

Expert L4 -

Expert F1 -

Expert F2 -

Expert F3 - Tato pozice neobsazena. V případě potřeby specifických odborností ze 
strany České spořitelny bude na danou pozici navržen vhodný expert.

Expert F4 - Tato pozice neobsazena. V případě potřeby specifických odborností ze 
strany České spořitelny bude na danou pozici navržen vhodný expert.

Expert T I -

Expert T2 -

Expert T3 -

Expert T4-

11. Dosavadní Příloha č. 2 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 
Smlouvy.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně potvrzují, že ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně změněna či nahrazena 
tímto dodatkem č. 2, zůstávají účinná a použijí se mezi Smluvními stranami ve vztahu k plnění veřejné 
zakázky „Poskytování dodatečných poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou 
smlouvou v rámci projektu PPP D4".

2. Změny Smlouvy provedené tímto dodatkem nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 Zákona.

4. Tento dodatek je vyhotovena v osmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží šest (4x 
Ministerstvo dopravy, 2x Státní fond dopravní infrastruktury) a Poskytovatel dvě vyhotovení.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Rozklad ceny za poskytování dodatečných poradenských služeb na experty (členy realizačního 
týmu)

4



Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

5



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 Smlouvy -  Rozklad ceny na experty (členy realizačního týmu) za poskytování dodatečných poradenských služeb souvisejících 
s uzavřenou koncesionářskou smlouvou v rámci projektu PPP D4

Expert # L I L2 L3 L4 F1 F2 F3 F4 T I T2 T3 T4
O statn í
člen ové

tým u

H od ino vá sazba  
e xp erta  v  Kč bez  

DPH
Celková

m axim áln í cen a za  
po radenské  
slu žb y  dle  

O pčního  práva

6



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 144070723-165225
211210110128, skládající se z 6 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo dopravy

Datum vyhotovení doložky:
10.12.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

144070723-165225-211210110128

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

